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Le AL.‏ ال SUP‏ ے ہو ۓ ہی سکہ رکلوٹو کو نظ ری LI‏ 
Ux‏ .9 فخا کر 
ہا es‏ ہیں by ib F‏ 
७८६‏ جار ہا ےکہ سيل روا لك طر بلا تف إن ذ ہب ولت Se BS‏ 
८‏ عاضر ہوتے ہیں لو رگوہر Sy‏ يكت مسابل Spin‏ 
تن یب ७८‏ کی ے کا 


hee‏ وش الا LOS‏ ريض شی کیا جاۓے 
چون راو ر سول SAL‏ کے مشام چا نکو معط رکرو يل گے شس کے الفاظ 
اد ین CME PES CHS‏ گت نکر LASS‏ 
بعر انا نکی a The‏ جائے۔۔۔ وہ MW‏ رت علامم tls)‏ 
یضعب قد كاذات ب يبل موصو ف ےگزر BSS‏ 
ESP‏ قلب مھی ہہ بان مھ ہے 
باپ کے آنے کی صرت کی ران می ہے 
pleas Pa Pee PET‏ 


use ہیں‎ dr ديل یں‎ oy 
ity نال ہے‎ ७४ كل ے‎ y» 
كيل ے‎ Ë اب عرق ق‎ ४४ 
< رل قار بل‎ wt له هرب‎ 
oe دیا عم تا مارا کشا‎ 
زی‎ ٩ یر گرا سلاف‎ OG 
بدد شن 09 یر کی سر ز می ے‎ . 
PET RFS. لے مرے‎ 
لقي کے بعد لدم مرو رگن كر نے‎ SNS بان‎ Wit 
دیاجائے۔....۔۔ ا ےک‎ of خوش دا کور‎ SLE 


+= 


ل بآے ,در پر ور تت BNE £ ES‏ 
بن ر ساك شا ۶ لل سنت جاب قل سے عم كياما كر 
ETT‏ 
ہے bbe‏ درو عصیاں آۓ eur‏ 
عن کے تم سے لحت رود cA LE‏ 
ئن Ee ef Gln‏ 
اشن خر الور Z‏ ے لب عونا پا 
pa‏ او Ee al by‏ 
یک یه الق POPP‏ 
ہے كل نے ماز دل پر ره نسي ی یا 
ity, Ess‏ كراب و برا 
LNA Lo tlle dle‏ كل و فان سے AA‏ 
Pe (०‏ عير ميلاد فى BSS‏ قروو نماد PIS‏ 
ےآپ ८ pe UL‏ مہ MN‏ نظ خی :تا کے ہیں الم Piep‏ 
”ازرل خزر یرول رعو“ کے io‏ ت نظرآرے 2 
PON ORS‏ جن متا اتا چ 
ال يدم مو رکا جوم رگ رگ میں ا جا سے 
قم ت ے ب eP Sine‏ 
اس بوم منور سے راتی شیطان بحلا جاتا ہے 


سس 


د پچ ان SA‏ ہہ شوں کو فرلوت ہو و ركه ان کو 
ر ७‏ سے يك یں ال «८८ ०५४‏ 
oy‏ جع Fv‏ د ہیں لود drs:‏ 6م رح ل ورت 
نض ن لكوم موا 
بم 3 ائل ب کرم میں كول CES‏ 
راو LW,‏ سے کول رہروخرل ی هی 
بے ذ می se LIPS‏ اب می اس جار از رس 
LOA SIS ANS‏ علض لک نے جار اہول جل نکی حيات مرو 


SSP TE ACW اور انارو‎ GAGE توا‎ SAH 


عبت رسول خون ی نکر دوڑتی ے PEP AIS AS pS‏ 
قن Aa sbi‏ لور اور sew‏ محر سے ماخوذ ہو کی ے SP‏ خطات ہے 
مال تك ۳ یال صاف Sn‏ علم وحم تک يا غ زا نمورار بو ای ے 

م درا پار کا ار از رت ان م Owl‏ 

ور شفتت, عبت “نش مم زیم ا 

یں انتا ادب و اترام کے سا تھھ berida” Iy‏ 
o-oo)‏ قبل OAS‏ ر ور می Sr‏ 
در خواس کرو لک EY PRA‏ کرات وخطاب سے ا نے 

LYE بو‎ 
ip ae رور راك‎ 17 


ی 


بل ے بر مال Z sy?‏ 1 
LK J‏ سے لش د کے ۴ 
jr >! af Ja‏ بھی ہیں >> 
كاد SS‏ کا دان نہ ‘Zz‏ 
xa tt‏ جتاب اقم Dw‏ زار BS‏ 
فلك سے اند ارب 6 تارے LDF‏ 
ار اف پ हू ६५‏ ترف ان E‏ 
SSE‏ 2ت Cole‏ 
Ë ७६,‏ ہم نے بہت وي ے تور 


عط وگاب رگ uch,‏ کی ات ے 

> جن آن 3 لے 1 رات‎ J 

fx‏ رسول Sh LN‏ ے ووستو 

e ات‎ Uh باقن‎ zy 

تم سسا مي کرام !ىہ ) سب كل خوش SAORI‏ 

شان ملا ی لور جد LPOG‏ لت اسلامي .سے ان UE‏ عظام لور 

coh‏ ن ےکا موي لاس جن کے یه الا 

رو عکو پل دل لود ابا نکو جا زگی 0.0 (2८‏ مقترر خمیوں ے L‏ 
Feb PE‏ اتا ضرو رکو ںگا۔ 


° 


بصوت حلو SF‏ 
إخوتى فى الدین! .......فویدان نبل طعمکم 
یافحاح باب الخطابة العربية فلذلك ندعو الأخ الكريم بب 


و IY‏ کلمته العربية على أى عنوان من العناوین الملائمة 
يها المسلمون! فى الختام ينبغى لنا أن ames ७3३‏ 
والسلام فى حضرة النبى الكريم عليه أفضل الصلوة و التسليم 


قائمينإجلالا و تعظيما 
ON‏ نلتمس من سماحة الشيخ العلامه...... أن يدعولنا 


نحن المسلمين المساهمين فى هذه الحفلة. 
و فى الأخیر نشكر جميع المساهمين و الحاضرين ونعلن 
یانتهاء الحفلة 
السلام عليكم و رجمة الله و بركاته 


النقابة باللغة العربية 
ايها الاخوة الحاضرون! السلام عليكم و رحمة الله وبركاته 
الحمد لله رب العالمين و العاقبة للمتقين و الصلوة والسلام 
على رسوله محمد و آله وصدبه اجمعين. 

Li‏ بعد! فاعلموا أيها الاخوة الحاضرون Of‏ هذه الحفلة 
المباركة التى نحن فيها حاضرون و مشاركون حفلة دينية إصلاحية 
يشترك فیها نخبة من المشائخ و العلماء و الخطباء و الشعراء حفظهم 
الله تعالى. 

فينبغى لنا أن نبعدئ الحفلة بتلاوة OUT‏ من القرآن الكريم 
فلتنفيذ هذاالعمل المبارك ندعو الأخ الکریم..... فليتفضل و ليبتدئ 
الحفلة بتلاوة OUT‏ قرآنية 

سبحان الله والحمدلله! ماأحسن هذه الطريقة التى سلك 
علیها الأخ... فی آداء مسئولية تلاوة الق l OT‏ 

و بعد ذلك ندعو الأخ الكريم ... لانشاد أبيات من ثناء 
الله تعانی و حمده و من المدیح النبوی فلیتفضل.. 


THE METHOD OF ANNOUNCING 


IN ENGLISH 


My dear, Islamic younger brothers and respected 
elders and esteemed Isiamic learneds Assalamu Alaikum 

We are assembied here to hear and make hear 
the orders of Allah through the holy Quran and the من‎ 
ders of the prophet of Islam through the hadith. 

My brothren of Islam as all of you know where 
there orders of Allah and His Rasool are mentioned the 
angels shows the biessings of Allah upon listeners and 
make listeners. 

Now, | am giong to invite first of all to Qauri 
——to recite the holy Quran. 

God may bless you. 

Now, | shall give pain to MR....... to come to 
micke to recite the holy Naath 


God may bless you 
Here there are several respectable learneds of Islam 
are present on the stage. 

| shall request your honour Hazrat Maula- 
سسوم‎ Kindly, come to the micke and preach and 
give sermon from the holy Quran and the holly Hadith. 


_ een 
God may 01७55 you and reward for your this service 
(Aamin.) 
Now, all of you stand up respectfully offer Salato 
Salaam upon the holy prophet of Islam Hazrat Mu- 
hammed Mustafa Sallallahu-Alah-Wasallam. 


Now, most humbly | request your honour Hazara 
Allama—------- Please, come for Dua 


Checked by honourable 
Aftab Ahmad Khan 
Head of the department of English 
ALJAMIATUL-ASHRAFIA 
Mubarakpur, Azamgarh.U.P. 


es 


माननीय सभापति व सभा में उपस्थित आदर्णीय श्रीतागण 

अस्सलामो حيط‎ 5 

प्रिय aE हमारा सब 7 ल्य समय वही है। जो 
अल्लाह और E रसूल की याद में و‎ हो जाए। 

सर्वप्रथम मैं उन तमाम युवाओं को थन्यवाद देता हूँ जिन 

लोगों ने इस धार्मिक समारोह का आयोजन केर के 
अल्लाह और उस के रसूल के उपदेशों को m और सुनाने का 
अवसर परदान किया है।और उन लागों का 5 विभिन्न स्थानों से 
आकर सभा में सम्मिलित हुए इस के लिए हम आप के आभारी 
ह तथा उन के भी जिन लागों ने इस शुभ कार्य में अपना 
पोगदान किया। 

प्रिय बंधुओं पैगम्बरे आजम का. जन्म दिवस मनाना जलसा 
1 जोलूस के रुप में उन के पवित्र चरित्र को वर्णन करना 
अवश्य हमारे लिए लाभ दायक है एंव मुक्ति का साधन है। 

हम सब के लिए यह गर्व कि बात है कि आज हम एक 

ऐसे पवित्र सभा में. उपस्थित हुए हैं। जिसमें अल्लाह के 
आदर्णीय फरिश्ते सम्मिलत होते हैं। हम अल्लाह से प्रार्थना करते 
£ कि वह हम सब की उपस्थितियों को स्वीकार करे एंव आज के 
{स लाभदायक पवित्र सभा को मुक्ति का. साधन बनाए। आमीन 

अब मैं इस पवित्र सभा का gq आरम्भ करने 
Weta कारी.............. महोदय से निवेदन करुँगा कि वर्ह 
a मधुर आवाज से कुआन के पठन से सभा का झुभ आरम्भ 


कारी महोदय की मधुर आवाज़ 8 सभा में शांति का 
शतावरण उत्पन्न हो गया है। 2 कवि 
दे र जग मैं अपने विचार धारा को उस प्रसिद्ध नातिया 
ओर आकर्षित करना चाहता हूँ जो विभिन्न ۴ 


जला कल को हा शान की मधुर आवाक मे का क 
है। बुलबुल की चहक है। फूलों की महक है। मैं उस महा 
موم‎ महोदय के सेवा में अनुरोध करूँगा कि माइक 


सुब्हानअल्लाह ...सुब्हानअल्लाह कवि महोदय ने अपनी 
× आवाज से पूरे वातावरण को ga कर दिया। ` ' 

प्यारे बंधुओं अब मैं एक ऐसे جج‎ के सेवा में निवेदन 
BOTT जो सूजन एंव हदीस और इतिहास के माध्यम से वकतब्य 
दिया करते हैं। श्रीमान एक ऐसे अच्छे लेखक भी हैं जो विभिन्न 
स्थानों से प्रकाशित होने वाली पत्रीकाओं में अपनी स्वच्छ विचार 


ad एंव स्पष्ट विचार से लोगों को उचित कार्य करने का ` 


उत्साह जाग्रत करते हैं। मैं सआदर हजरत मौलाना............ 
महोदय से निवेदन BOT कि माइक पर आने का कष्ट करें। 
नथा अपने स्वाभविकं विचारों से श्रोतागण के दिलों को 


Az 
رج نزول قرا نکی ھتیں‎ APIS SANS (००७) 
a رسالت ے دور جاخ نكل )۵ ) ترآ نكل‎ at ووفر(‎ IL ME) 
FANS كن نبي( رن کے گے‎ aan 


RNG ے‎ FCN) 
1١ ادارۂ تصنیفات۳۰, الث روؤكلك‎ fig 
: مولا چٹ‎ 


سے اب وھ 


